
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 
ПРИКАЗ 

 

 

от 31.01.2024  № Ш29-13-67/4 

г. Сургут 

 
О проведении мероприятий  

гражданско-патриотического направления 

«Моё Отечество!» 

 

 

 На основании  годового плана, с целью формирования гражданско-патриотического 

воспитания учащихся, гордости за историческое наследие РФ 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести с 01.02.2024 года по 24.02.2024 г. комплекс мероприятий «Моё Отечество!». 

2. Утвердить план мероприятий  «Моё Отечество!» (приложение1). 

3. Классным руководителям, педагогам-организаторам, педагогам дополнительного 

образования, руководителям МО создать условия для участия учащихся классов в комплексе 

гражданско-патриотических мероприятий «Моё Отечество!». 

4. Симакову В.Н., заместителю директора по ВВВР в срок до 26.02.2024 предоставить отчет о 

проведении мероприятия в департамент образования Администрации г. Сургута. 

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по ВВВР Симакова В.Н. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Симаков В.Н. 



Приложение 1 

к приказу 

от ____________ № _______________ 

 

 

ПЛАН 

мероприятий месячника гражданско-патриотического воспитания  

«Моё Отечество!» 

(с 01 февраля по 24 февраля 2024 года) 

 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия 

Время проведения Место 

проведения 

Ответственный 

I. Проектная деятельность  

1.1. Митинг, 

посвященный 34-й 

годовщине вывода 

войск РФ из 

Афганистана 

15.02.2024 Музей Боевой 

Славы МБОУ 

СОШ №29 

 

Варфоломеева Р.А. 

Гозгешева А.А. 

Симаков В.Н. 

1.2. Проект «Смотр строя 

и песни» в 3-7 

классах 

 

в 3-х-5-х классах 

14.02.2024 

12.00 

 

в 6-7-х классах 

16.02.2024 

13.00 

Большой 

спортивный 

зал 

 

МО физической 

культуры; 

преподаватели-

организаторы ОБЖ 

Хазранов Р.Э.; 

Велиханлы К.Э. 

Классные 

руководители 3-7 

классов;  

Симаков В.Н. 

1.3. Квест «Кубок 

СОЛДАТОВА» 

Участники – 8-е 

классы 

 

13.02.2024 

13.00 

 

Большой 

спортивный 

зал 

Классные 

руководители 8-х 

классов; 

 МО физической 

культуры. 

1.4. Межшкольная 

военизированная 

эстафета на КУБОК 

Ю. Солдатова» 

17.02.2024 

12.30 

Большой 

спортивный 

зал 

МО физической 

культуры; 

преподаватели-

организаторы ОБЖ 

Хазранов Р.Э.; 

Велиханлы К.Э., 

ЗДВВВР В.Н.Симаков 

II. Внеклассная деятельность 

1. 2.1. Конкурс «Видео 

открыток» 

до 19.02.2024 Кабинеты Классные 

руководители 9-11 

классов 

Ерхова Т.Д. 

Симаков В.Н. 

2. 2.2. Конкурс рисунков 

(плакатов) «Нам 

важен МИР» в 1-4 

классах 

до 15.02.2024 Холл 

начальной 

школы 

Магомедмирзоева 

Э.Ш. 

3. 2.3. Тематическая 

выставка книг «Они 

с 10.02.2024 Библиотека, 

читальный зал 

Педагоги-

библиотекари 



сражались за 

Родину» 

4. 2.4. Турнир по стрельбе 

«Я+ПАПА!» в ТИРЕ 

16.02.2024 ТИР Преподаватели-

организаторы ОБЖ 

Хазранов Р.Э.; 

Велиханлы К.Э., 

ЗДВВВР В.Н.Симаков 

5. 2.5. Показ 

видеозарисовок, 

песен «О подвигах, о 

доблести, о Славе!» 

В течение месяца 

(ВТОРАЯ,ТРЕТЬЯ 

ПЕРЕМЕНЫ 

СМЕН) 

Открытый 

кинотеатр 

Ерхова Т.Д. 

Шакмаева С.Ю. 

6. 2.6. Видео-трансляция 

«Поздравление 

учащихся с Днем 

Защитника 

Отечества!» 

22.02.2024 Открытый 

кинотеатр 

Симаков В.Н.  

Ерхова Т.Д.  

Плоп Т.Н. 

7. 2.7. Торжественный 

концерт, 

посвященный Дню 

Защитника отечества 

22.02.2024  

11.50 

Актовый зал Воспитательный отдел, 

ПК, Администрация 

III. Спортивная деятельность 

1. 3.1. Соревнования по 

пулевой стрельбе 

среди учащихся 8-11 

классов 

18.02.2024 Тир МБОУ 

СОШ №29 

Хазранов Р.Э. 

2. 3.2. Спортивные 

состязания в 

бассейне в 7-х 

классах Сильные, 

смелые, ловкие!» 

(МАЛЬЧИКИ) 

10.02.2024 

10.00 

Бассейн МБОУ 

СОШ №29 

Опалько В.Н. 

 Главный организатор 

 

3. 3.3. Спортивные 

состязания в 

бассейне в 8-х 

классах Сильные, 

смелые, ловкие!» 

(МАЛЬЧИКИ) 

17.02.2024 

10.00 

Бассейн МБОУ 

СОШ №29 

Опалько В.Н. 

 Главный организатор 

 

IV. Информационное сопровождение 

1. 4.1. Информационное 

сопровождение 

мероприятий  

на сайте МБОУ 

СОШ №29 

ФОТО 

До 25.02.2024 Сайт МБОУ 

СОШ №29 

Сайфутдинова Е.В.; 

 

 

 

Гаязетдинова Д.Б. 

 

 

 


